
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Viernes 13 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 62932

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
47

12
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

47121 Anuncio de licitación de: Instituto Nacional de Estadística INE. Objeto:
Recogida y reclamación, codificación, grabación y depuración de los
datos y aplicación de la fase previa del procedimiento sancionador de la
encuesta  sobre  innovación  en  las  empresas  2013.  Expediente:
01003590010N.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística INE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto Nacional de Estadística INE.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría de la Mesa de Contratación del INE.
2) Domicilio: Capitán Haya, 51 .
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020, España.
4) Teléfono: 915839606.
6) Correo electrónico: mesacon@ine.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 30 de diciembre de 2013.
d) Número de expediente: 01003590010N.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Recogida y reclamación, codificación, grabación y depuración de

los datos y aplicación de la fase previa del procedimiento sancionador de la
encuesta sobre innovación en las empresas 2013.

i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  72313000 (Servicios de recogida de
datos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 775.060,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 704.600,00 euros. Importe total: 852.566,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): L3d (Encuestas, toma de datos y
servicios análogos. (A partir de 600.000 Euros)).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 30 de diciembre de
2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Viernes 13 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 62933

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
47

12
1

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del INE.
2) Domicilio: Estébanez Calderón, 2.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Capitán Haya, 51, 2.ª planta, sala 216 (Mesa de Contratación del

INE).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020, España.
d) Fecha y hora: 23 de enero de 2014, a las 13:00 (Apertura del sobre que

contiene juicios de valor día 16/1/2014, a las 13:00 h).

Madrid,  11  de  diciembre  de  2013.-  Presidente  del  Instituto  Nacional  de
Estadística.

ID: A130069203-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-12T18:58:01+0100




